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Resultados de la UPC al Ranking CYD, 2017, en los ambitos de nueva incorporacion

Ambito Indicador

Estudiantes por PDI (ETC) (Grado)
Tasa de graduacién normativa (Grado)
Cualificacién del PDI

Practicas en empresas

Tasa de abandono (Grado)

Tasa de rendimiento (Grado)

Nota de acceso (Grado)

Atraccién nacional (Grado) (estudiantes de otras
CCAA)
Atraccion nacional (Master) (estudiantes de otras
CCAA)

Fondos externos de investigacion (liquidados)

Ensefanza y Aprendizaje

Fondos externos de investigacion (captados)
Tesis doctorales
Publicaciones por PDI (ETC)

Impacto normalitzado de las publicaciones

Investigacion

Publicaciones altamente citadas
Publicaciones interdisciplinares
Post-docs

Tramos de investigacion vivos
Fondos privados

Publicaciones con empresas

Publicaciones citadas en patentes

Transferencia
del
conocimiento

Ingresos por licencias

Asignaturas obligatorias en idioma extranjero (Grado)
Estudiantes internacionales (Grado)

Estudiantes inernacionales (Master)

Movilidad de estudiantes (Grado)

PDI extranjero

Tesis doctorales internacionales

Orientacion internacional

Publicaciones internacionales
Fondos internacionales de investigacion
Practicas en empresas de la region

Publicaciones regionales

Contrib
Desarrollo
regional

Fondos de investigacion regionales

Numero de indicadores

Ing. Quimica

Grupo

1

33

Valor
2,99
0,225
0,650
0,083
0,19
0,754

10,06

0,018
0,127
0,137
0,055
0,471
44
0,503
0,801
27,4

0,286

Ing. Civil

Grupo

1

30

Valor
7,105
0,112

0,57
0,079
0,28
0,754
8,12

0,002

20.171
21.858
0,366
2,101
1,07
9,9

6,6

0,788

7.149

2,0

0,01

Ing. Industrial

Grupo

3

25

Valor

13,666
0,277
0,654
0,092
0,104
0,765

9,927
0,001
0,003
37.343

40.670

0,177

0,009
0,068

12.970

117
0,028
0,008
0,045
0,112
0,043

0,455

0,505

0,809

0,285
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Resultados UPC en el Ranking CYD, 2017, en los ambitos actualizados nuevamente este afno

Ing. Telec., Eléct.

Informatica L,
Dimension Indicador y Electrénica
Grup Valor Grup Valor
Estudiantes por PDI (ETC) (Grado) 2 6,96 2 5,234
Tasa de graduacién normativa (Grado) 2 0,12 1 0,147
E’ Cualificacion del PDI 2 0,716 2 0,669
g Practias en empresas 1 0,077 1 0,095
<i Tasa de abandono (Grado) 3 0,303 2 0,238
g Tasa de rendimiento (Grado) 1 0,718 1 0,736
‘% Nota de acceso (Grado) 1 8,418 3 7,09
2 - - -
| égzzc)lon nacional (Grado) (estudiantes de otras 3 0,001 3 0,001
/étgz/c\c)mn nacional (Master) (estudiantes de otras 3 0,009 3 0,005
Fondos externos de investigacién (liquidados) 2 18.815 2 16.295
Fondos externos de investigacion (captados) 1 20.432 2 17.664
Tesis doctorales 1 0,15 2 0,128
‘.é Publicaciones por PDI (ETC) 1 3,982 1 2,548
-g’ Impacto normalizado de las publicaciones 2 0,83 1 1,05
E Publicaciones altamente citadas 2 7,2 1 12,0
Publicaciones interdisciplinares 3 9,4 2 6,7
Post-docs 2 0,021 1 0,033
Tramos de investigacion vivos 3 0,377 2 0,463
8 g Fondos privados 2 6.629 2 5.796
g - g’ Publicaciones con empresas 1 7,6 1 10,8
g g Publicaciones citadas en patentes 2 0,3 1 1,2
= 8 Ingresos por licencias 1 59 2 51
(Aéirgaréz(a)t)uras obligatorias en idioma extranjero ) 0,13 1 0,146
g Estudiantes internacionales (Grado) 2 0,006 2 0,008
g Estudiantes internacionales (Master) 1 0,296 1 2,205
fg Movilidad de estudiantes (Grado) 1 0,076 1 0,112
~_§ PDI extranjero 1 0,127 1 0,104
‘g Tesis doctorales internacionales 1 0,463 1 0,417
5 Publicaciones internacionales 1 47,5 1 49,3
Fondos internacionales de recerca 1 0,502 1 0,499
o % = Practicas en empresas de la region 3 0,802 3 0,772
g % -:% Publicaciones regionales 1 23,5 1 21,9
al Fondos de investigacion regionales 2 0,287 1 0,289
Numero de indicadores 33 33

1: Rendimiento alto; 2: Rendimiento medio; 3 Rendimiento bajo; “-“: datos no disponibles

Ing. Mecanica

Grup

2

32

Valor
8,158
0,335
0,602
0,063
0,107
0,797
9,771

0,001

0,010

21.499
23.385
0,058
0,573
0,95
7,9
9,3
0,014
0,1
7.528

8,3



